
 NAŠE VESNICE 
MĚSÍČNÍ ZPRAVODAJ OBČANŮ A PŘÁTEL PĚNČÍNA  

ÚNOR 2017 
  

Vážení spoluobčané, máme za sebou první měsíc roku a mnozí se již těší 

na jaro. Letošní zima od samého boří všechny statistiky a dává o sobě znát na 

každém kroku. Teploty se drží rekordně dlouho, sněhu je dostatek a děti se 

začnou postupně střídat na prázdninách, sněhu budou mít po dlouhé době dost. 

Jak malebné je projít se po vyhrnutých cestách okolo vsi v kteroukoliv dobu a 

kochat se pohledem na okolní přírodu. Všude je čisto, opravdová Ladova zima, 

jak ji známe z obrázků a minulosti. Díky meteorologickým předpovědím se 

nechá naplánovat do jaké nadmořské výšky se vydat za sluncem a vyhnout se 

inverzi. Okolí kolem vsi je protkané stopami lyžařů a do posledního zasněžení 

byly stopy po obvodech polí v celém okolí. Již jsme si mysleli, že zimy nebudou 

a najednou je tu v celé své kráse. Proto si ji užívejte v pohodě a nerušte 

strádající zvěř volným pobíháním psů. 

     Přestože je zima, tak i v té se připravují akce a termíny na letošní rok. Na 

jaře zde bude po dlouhé době hasičská okrsková soutěž dětí, čeká nás kulaté 

jubileum hasičů, sešel se tým, který bude shromažďovat materiály pro vydání 

knihy o Pěnčíně. Znovu vás vyzývám, pokud máte něco historicky zajímavého, 

co třeba nebylo publikováno, či má cokoliv společného s historií obce, dejte 

včas na vědomí. Čas rychle utíká a potom se nenechá vše najednou stihnout či 

doplnit.  

     S průběhem zimy nastaly i problémy s odvozem odpadu. Toto bylo 

způsobeno neplánovaným výpadkem vozidel svozové firmy (obě auta 

s pohonem všech kol byly mimo provoz). Pokud nebudou některé lokality 

sjízdné, tak nádoby svezeme na jedno místo. Doufám, že v dalším průběhu zimy 

se vše srovná.  

                                                                                     Karel Bičík, starosta obce 

   

NAŠI JUBILANTI 

75 let pan Josef Kutman 

65 let pan Josef Mohelský    

60 let paní Milena Lednejová 

60 let paní Lenka Mrázová 

55 let pan Miroslav Toušek   

50 let paní Zdeňka Dundová 

Jubilantům upřímně blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně štěstí, 

pevné zdraví a dobrou životní pohodu. 

 



MNOŽSTVÍ PŘEDANÉHO ODPADU OD OBČANŮ V ROCE 2015 

Papír     4,42 t 

Plastové obaly   5,37 t 

Sklo              13,28 t 

Textil     1,72 t 

Biologický odpad                            11,66 t 

Objemný odpad   6,02 t 

Železo                0,26 t 

Směsný komunální odpad           118,66 t 

 

CENÍK SLUŽEB ZA ODVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
Cena za odvoz komunálního odpadu zůstává stejná jako v loňském roce, též cena pytlů 

na komunální odpad se nezměnila. Pytle na plasty a nápojové kartony jsou k vyzvednutí 

na obecním úřadě zdarma. 

POPELNICE 110 a 120 l 

PRONAJATÁ POPELNICE   VLASTNÍ POPELNICE  

l x týdně   2.500 Kč/rok  2.370 Kč/rok  

1 x za 2 týdny  1.700 Kč/rok  1.570 Kč/rok 

Kombinovaný  2.100 Kč/rok  1.970 Kč/rok 

PRONAJATÁ 80 l 

1 x týdně  2.140 Kč/rok 

1 x za 2 týdny 1.445 Kč/rok 

Kombinovaný 1.790 Kč/rok 

Poplatek ze psa činí 100 Kč, splatnost poplatku je do 31. května 2017. 

Platby lze provést převodem na účet 984857399/0800. Platbu za odvoz popelnice a 

poplatek ze psa budeme vybírat hotově na pokladně OÚ až od měsíce března.  

Děkujeme. 

   

AKCE V KULTURNÍM DOMĚ 
SO 4. 2.  Rodičovský ples ZŠ a MŠ Pěnčín 

NE 5. 2. dětský karneval  

SO 11. 2. ples Pivovaru Svijany 

PÁ 24. 2. spolek zahrádkářů 

 

CVIČENÍ JÓGY 

Cvičení jógy pokračuje v pátek 10. 2. v mateřské škole od 16.30 hodin. 

ZPRÁVA KNIHOVNY 

Knihovna je otevřena každou středu od 14 do 17 hodin. 

Novinky ze sokolovny 

Po delší době se opět bude konat kurz orientálních tanců. 

Začínáme v pondělí 13. 2. 2017. Tance budou od 19.00hod-do 20.00hod. Cena a forma plateb 

se upřesní na první hodině. Lektorkou zůstává Nikol Kinská z Příšovic. 

Pravidelné cvičení pro ženy a dívky probíhá každou středu od 18.30hod.-19.45hod. Podpořte 

své novoroční sliby jak žít zdravěji a pravidelně sportovat. S sebou vhodnou obuv a pití. 

                                                                                                                        Iveta Šulcová 



DĚTSKÝ KARNEVAL 

Svaz žen srdečně zve všechny děti na dětský karneval, který se koná v neděli 5. února od 14 

hodin v kulturním domě. Připraveny jsou soutěže o ceny, bohatá tombola a nebude chybět ani 

vyhlášení nejlepších masek. Vstupné dobrovolné. 

 

 

SPOLEK ZAHRÁDKÁŘŮ 
Vás srdečně zve na výroční členskou schůzi, která se koná v pátek 24. února 

od 18 hodin na malém sále kulturního domu v Pěnčíně. Na programu 

schůze bude zpráva o činnosti za rok 2016, zpráva pokladní a revizní, 

občerstvení a přednáška „O JIŽNÍCH MOŘÍCH“. 

 

 

ZPRÁVY ZE ZŠ A MŠ  

 Čas letí jako voda a již je tu druhý měsíc nového roku.  

Na počasí bude záležet, zda si děti budou moci užívat i nadále zimních radostí. 

Skvělé sněhové podmínky, které již v našem kraji dlouho nebyly, umožnily 

dětem užít si zimních radovánek jak při hodinách tělesné výuky, tak při hrách 

v družině.  Dokonce po tříleté pauze ve škole proběhly i přebory ve sjezdu na 

čemkoliv.  

 Na únor je pro děti zajištěno i další zpestření výuky, které na 

počasí není vždy závislé. Děti z MŠ budou jezdit lyžovat, bruslit na stadion 

v Liberci. Školáci si vyslechnou zajímavé povídání o stavbě Karlova mostu a 

také si vyzkouší poskytování první pomoci zraněným lidem. Obě naše školská 

zařízení připraví pro děti karneval, kde si všichni určitě pořádně zadovádí. Na 

školáky v únoru čekají také jarní prázdniny, které tento rok vyšly na týden od 

20. do 24. 2. 

Hned na začátku měsíce se bude konat rodičovský ples. 

Ples se bude konat 4. 2. od 20 hodin v KD v Pěnčíně. K tanci a poslechu 

bude hrát hudba KRAKATIT. 

Jednotné vstupné bude v ceně 150 Kč za jednu vstupenku. 

 
Prosíme o příspěvky dle možností každého, kdo našim školským zařízením přeje a 

předem za ně děkujeme. Příspěvky průmyslového charakteru se budou shromažďovat ve 

školských zařízeních v týdnu před plesem a dary v podobě kulinářských výtvorů od 18 hod. 

v den pořádání plesu. 

 Bude-li ples úspěšný, výtěžek z něj bude jako každý rok využit jako přilepšení dětem z obou 

našich školských zařízení například na výlety a jiné kulturní akce. 

Na ples zveme všechny, kteří se rádi baví, tančí a mají zájem o podporu místních dětí. 

                                                                 Mgr. Jana Seiwaldová, ředitelka PO ZŠ a MŠ  
 

 

Vydává OÚ Pěnčín, tel. 482 725 300 - 301, e-mail: obecni.urad@pencin-obec.cz; www.pencin-obec.cz                                                              

Reg. č.: MK ČR E 11794   
 

mailto:obecni.urad@pencin-obec.cz
http://www.pencin-obec.cz/


 

                                      HOSPODAŘENÍ OBCE PĚNČÍN K 31.12.2016 

PŘÍJMY rozp. schval. rozp. úpravy plnění % 

daň z příjmu 3 555 000 3 215 000 3 787 297,40 117,8 

DPH 3 000 000 3 000 000 3 379 400,24 112,65 

poplatky, odvody 51 000 58 870 60280,4 102,39 

daň z nemovitosti 640 000 640 000 743 987,18 116,25 

neinvestiční  transfery 122 700 152 700 152 700 100 

pěstební činnost 50 000 340 000 336 026 98,83 

kultura 262 000 329 000 297 550 90,44 

tělovýchova 15 000 15 500 15 420 99,48 

bydlení, KS, pohřebnictví 107 000 116 000 80 457 69,00 

sběr a svoz KO 355 000 355 000 413 033,50 116,34 

ost. služby pro obyvatele 50 000 19 851,50 0 0 

požární ochrana 15 000 15 000 7 500 50,00 

činnost místní správy 2 500 25 500 12 447 48,81 

finanční operace 45 000 45 000 742,55 1,65 

ostatní činnosti 2 000 2 000 0 0,00 

PŘÍJMY CELKEM 8 272 200 8 329 422 9 286 841,27 111,49 

VÝDAJE rozp. schval. rozp. úpravy plnění % 

pěstební činnost 30 000 45 000 43831 97,40 

silnice 5 004 000 4 533 351,50 119252,60 2,63 

dopravní obslužnost 60 660 60 660 60660 100,00 

ZŠ a MŠ, PO 808 000 808 000 804 250 99,54 

kultura 782 000 862 000 516 044,70 59,86 

tělových. a zájmová činnost 475 000 475 000 306 143,10 64,45 

byt. a nebyt.hosp., VO 645 000 1 300 000 706 226,10 54,32 

pohřebnictví 29 000 29 000 19 194,00 66,19 

komunální služby a ÚR 941 000 1 138 000 700 023,00 61,51 

sběr a svoz KO 545 000 545 000 511 910,00 93,93 

péče o vzhled obce a zeleň 90 000 90 000 46 246,00 51,38 

ost. služby pro obyvatele 185 000 190 000 114 292,00 60,15 

ochrana obyvatelstva 120 000 120 000 0,00 0,00 

požární ochrana 110 000 1 035 278,50 1 001 009,13 96,69 

zastupitelstvo 880 000 89 000 811 647,00 90,28 

místní správa 891 000 896 870 821 273,90 91,57 

finanční operace 44 540 44 540 24 291,20 54,98 

ostatní činnosti 68 000 392 500 189 508,00 48,28 

VÝDAJE CELKEM 11 708 200 12 654 200 6 795 801,73 53,70 

FINANCOVÁNÍ 394 000 394 000 3 515 948,68 89,24 

tř. 1 daňové příjmy 7 246 000 6 913 870 7 970 965,46 115,29 

tř. 2 nedaňové příjmy 896 500 1 258 351,50 1 168 676,05 92,87 

tř. 3 kapitálové příjmy 15 000 15 000 0 0 

tř. 4 přijaté transfery 122 700 891 978,50 1 484 978,50 166,48 

PŘÍJMY CELKEM 8 280 200 9 079 200 10 624 620,01 117,02 

tř.5 běžné výdaje 8 380 200 8 465 421,50 5 731 985,03 67,71 

tř.6 kapitálové výdaje 3 840 000 4 553 778,50 1 376 686,50 30,23 

VÝDAJE CELKEM 12 220 200 13 019 200 7 108 671,33 54,6 

FINANCOVÁNÍ 3 940 000 3 940 000 3 515 948,68 89,24 

 


